
 

Bei Fragen wenden Sie sich
bitte an folgende Rufnummer:
+49 (0)30 - 2005 369 0

3M Rundpartikelfilter

 

Modell: D3125, D3128, D3135, D3138, 2138, 2125, 2135, 2128
Schutz vor: feste und flüssige Partikel, organische und saure Gase
u. Dämpfe sowie Ozon unter Grenzwert
Norm: EN 143
passend für: HF 800, Serie 6000, Serie 6200, Serie 7500
prüfpflichtig: ja
PSA-Kategorie: III
Schutzklasse: P2R, P3R, P2, P3
VPE: 2 Stk., 20 Stk.

Gemeinsame Eigenschaften aller Varianten

Norm prüfpflichtig PSA-Kategorie

EN 143 ja III

Verfügbare Varianten

VPE Modell Schutzklasse Schutz vor passend für Artikelnummer

2
Stk. D3125 P2R feste und flüssige Partikel Serie Secure Click NW4000370761

2
Stk. D3128 P2R

organische und saure
Gase u. Dämpfe sowie
Ozon unter Grenzwert

Serie Secure Click NW4000370762

2
Stk. D3135 P3R feste und flüssige Partikel Serie Secure Click NW4000370763

Bohmeyer & Schuster GmbH Tel. +49 (0)30 - 2005 369 0 Commerzbank Berlin St.Nr. 37/235/30259

Geschäftsführer: Jens Schuster Fax +49 (0)30 - 690 88 999 Inhaber: Bohmeyer & Schuster GmbH Ust.IdNr. DE248073545

Jungstr. 4 info@bohmeyer-schuster.com IBAN: DE97 1004 0000 0524 4470 00 Registernummer: HRB 135123 B

D-10247 Berlin BIC: COBADEFFXXX Amtsgericht Charlottenburg Seite 1 von 2



VPE Modell Schutzklasse Schutz vor passend für Artikelnummer

2
Stk. D3138 P3R

organische und saure
Gase u. Dämpfe sowie
Ozon unter Grenzwert

Serie Secure Click NW4000370764

20
Stk. 2138 P3R

organische und saure
Gase u. Dämpfe sowie
Ozon unter Grenzwert

NW4000370675,
NW4000370680,
NW4000370690,
NW4000370691

set-
NW4000370681-
20

20
Stk. 2125 P2 feste und flüssige Partikel

NW4000370675,
NW4000370680,
NW4000370690,
NW4000370691

set-
NW4000370683-
20

20
Stk. 2135 P3 feste und flüssige Partikel

NW4000370675,
NW4000370680,
NW4000370690,
NW4000370691

set-
NW4000370684-
20

20
Stk. 2128 P2

organische und saure
Gase u. Dämpfe sowie
Ozon unter Grenzwert

NW4000370675,
NW4000370680,
NW4000370690,
NW4000370691

set-
NW4000370689-
20

Dieses Datenblatt wurde am 21.11.2025 automatisch erstellt. Änderungen nach diesem Zeitpunkt sind vorbehalten.

Seite 2 von 2

Bohmeyer & Schuster GmbH Tel. +49 (0)30 - 2005 369 0 Commerzbank Berlin St.Nr. 37/235/30259

Geschäftsführer: Jens Schuster Fax +49 (0)30 - 690 88 999 Inhaber: Bohmeyer & Schuster GmbH Ust.IdNr. DE248073545

Jungstr. 4 info@bohmeyer-schuster.com IBAN: DE97 1004 0000 0524 4470 00 Registernummer: HRB 135123 B

D-10247 Berlin BIC: COBADEFFXXX Amtsgericht Charlottenburg


