3M Rundpartikelfilter



- Modell: D3125, D3128, D3135, D3138, 2138, 2125, 2135, 2128
 Schutz vor: feste und flüssige Partikel, organische und saure Gase u. Dämpfe sowie Ozon unter Grenzwert
- Norm: EN 143
- passend für: HF 800, Serie 6000, Serie 6200, Serie 7500
- prüfpflichtig: jaPSA-Kategorie: III
- Schutzklasse: P2R, P3R, P2, P3
- VPE: 2 Stk., 20 Stk.

Gemeinsame Eigenschaften aller Varianten

Norm	prüfpflichtig	PSA-Kategorie
EN 143	ja	III

Verfügbare Varianten

VPE	Modell	Schutzklasse	Schutz vor	passend für	Artikelnummer
2 Stk.	D3125	P2R	feste und flüssige Partikel	Serie Secure Click	NW4000370761
2 Stk.	D3128	P2R	organische und saure Gase u. Dämpfe sowie Ozon unter Grenzwert	Serie Secure Click	NW4000370762
2 Stk.	D3135	P3R	feste und flüssige Partikel	Serie Secure Click	NW4000370763

VPE	Modell	Schutzklasse	Schutz vor	passend für	Artikelnummer
2 Stk.	D3138	P3R	organische und saure Gase u. Dämpfe sowie Ozon unter Grenzwert	Serie Secure Click	NW4000370764
20 Stk.	2138	P3R	organische und saure Gase u. Dämpfe sowie Ozon unter Grenzwert	NW4000370675, NW4000370680, NW4000370690, NW4000370691	set- NW4000370681- 20
20 Stk.	2125	P2	feste und flüssige Partikel	NW4000370675, NW4000370680, NW4000370690, NW4000370691	set- NW4000370683- 20
20 Stk.	2135	Р3	feste und flüssige Partikel	NW4000370675, NW4000370680, NW4000370690, NW4000370691	set- NW4000370684- 20
20 Stk.	2128	P2	organische und saure Gase u. Dämpfe sowie Ozon unter Grenzwert	NW4000370675, NW4000370680, NW4000370690, NW4000370691	set- NW4000370689- 20

Dieses Datenblatt wurde am 21.11.2025 automatisch erstellt. Änderungen nach diesem Zeitpunkt sind vorbehalten.